АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.04.2025 г. № 79-п                                                                    р.п. Любинский

Об организации и проведении мероприятий по санитарной очистке

и благоустройству территории

Любинского городского поселения в 2025 году

В целях защиты здоровья населения района, а также предупреждения,

возникновения и распространения инфекционных заболеваний, во

исполнении законодательства Российской Федерации, направленного на

благополучие населения, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 30 марта

1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии

населения», руководствуясь Уставом Любинского городского поселения,

Администрация Любинского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить с 7 апреля по 7 мая 2025 года месячник по

благоустройству и санитарной очистке территории Любинского городского

поселения Любинского муниципального района Омской области.

2. В рамках месячника провести  уборку территорий 9,16,23 апреля

2025 года и 19 апреля 2025 года районный субботник.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений,

организаций, независимо от организационно-правовой формы,

расположенных на территории Любинского городского поселения,

осуществить комплекс мероприятий по благоустройству и соблюдению

санитарно-эпидемиологических норм и правил на прилегающих

территориях.

4. Создать штаб по организации и проведению месячника по

санитарной очистке и благоустройству на территории  Любинского

городского поселения, утвердить состав членов штаба,  согласно

приложению №1 к настоящему постановлению.

5. Штабу по организации и проведению субботника по

благоустройству и санитарной очистке территории Любинского городского

поселения предоставить план  по проведению субботников.

6. Привлечь к участию в субботнике по благоустройству и санитарной

очистке трудовые коллективы учреждений и организации, коммерческие

структуры, старших улиц и домов, представители молодежи,

общественные организации  р.п. Любинский.

7. Объявить с 7 апреля 2025 года по 3 октября 2025 года пятницы

каждой недели «Чистыми пятницами» по благоустройству и поддержанию

санитарного порядка на территории поселения.

           8. Утвердить План проведения работ мероприятия по благоустройству и

озеленению территории р.п. Любинский на 2025 год и обеспечить

контроль за их проведением согласно приложения №2 к настоящему

постановлению.

     9. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Любинский

муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Любинского

городского поселения.

    10. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на

Исполняющего полномочия Главы Любинского городского поселения А.С.

Спичака.

Исполняющий полномочия Главы

Любинского городского поселения                                      А.С. Спичак

Приложение №1

к постановлению администрации

Любинского городского поселения

от 07.04.2025 г. № 79-п

ШТАБ

по организации и проведению субботника

на территории Любинского городского поселения

Спичак А.С.                            -  Исполняющий полномочия Главы Любинского

                                                    городского поселения,   председатель штаба

Гаан И.В.                                   – Главный специалист администрации

                                                       Любинского городского поселения,

                                                       заместитель председателя штаба

Штарк Н.Е.                              - инспектор по градостроительной

                                                     деятельности,  секретарь штаба

Галдин К.А.                            - депутат Совета Любинского муниципального

  района (по согласованию)

Фролова Г.И.  - председатель Совета ветеранов (пенсионеров)

                                                   Любинского район (по  согласованию)

Буглаев С.Н.  - депутат Совета Любинского муниципального

  района (по согласованию)

Гольнева Н.В.  - депутат Совета Любинского муниципального

  района (по согласованию)

Хасеинов М.Т. - генеральный директор ООО «Тепловик»

                                                    (по согласованию)

Некрасова Н.А. - депутат Совета Любинского муниципального

                                                    района (по согласованию)

Приложение №2

к постановлению администрации

Любинского городского поселения

от  07.04.2025 г. № 79-п

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОВЫШЕНИЮ КУЛЬТУРЫ, БЛАГОУСТРОЙСТВА И

ОЗЕЛЕНЕНИЯ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ, УЧРЕЖДЕНИЙ,

ПРЕДПРИЯТИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ В 2025 ГОДУ

Наименование предприятий  Сроки

исполнения

Ответственные за

организацию и

исполнение

1.  Провести месячник по

благоустройству

7 апреля – 7

мая

Администрация ЛГП

Руководители учреждений

и организаций, ИП,

жители

2. В рамках месячника

провести субботник по

благоустройству и санитарной

очистке территории

Любинского городского

поселения

19 апреля Администрация ЛГП

Руководители учреждений

и организаций, ИП,

жители

3. Проведение «Дней чистоты» 7 апреля – 3

октября  по

пятницам

Администрация ЛГП

Руководители учреждений

и  организаций, ИП,

жители

4. Очистка производственных

территорий и приусадебных

участков от мусора и сорной

растительности

Постоянно Руководители учреждений

и организаций, ИП,

жители

5. Ремонт, побелка, покраска

фасадов зданий, ограждений

территорий и приусадебных

участков

2 - 3 квартал Администрация ЛГП

Руководители учреждений

и организаций, ИП,

жители

6. Грейдирование грунтовых

дорог местного значения

По мере

необходимости

в летний

период

Исполняющий

полномочия Главы

Администрации

Любинского городского

поселения

7. Ремонт, покраска опор

дорожных знаков и опор

уличного освещения

Май - август Исполняющий

полномочия Главы

Администрации ЛГП

ООО« Электрик»

(по договору)

8. Выполнить работы по

очистке и скосу сорных

растений в общественных

местах и территориях, вдоль

дорог

2 – 3 квартал Администрация ЛГП

ООО «Вектор»

(по договору)

9. Наведение санитарного

порядка на бесхозных участках,

составление реестра таких

земельных участков и

организация работы по

оформлению их в

собственность

Май – август  ООО «Вектор»

(по договору)

10. Организовать санитарный и

противопожарный порядок на

территориях частных

домовладений и на

прилегающих к ним земельных

участках (запрещено

производить складирование

дров, сена, строительных

материалов за красной линией)

Планируемый

период

Администрация ЛГП

Руководители учреждений

и организаций, ИП,

жители

11. Проведение акций «Чистое

село – чистая планета»

(высадка деревьев,

кустарников, разбивка

цветников и газонов,

санитарная обрезка

кустарников - полив и их

содержание)

Май 2025 года  Администрация ЛГП

Руководители учреждений

и организаций, ИП,

жители

12. Благоустройство торговых

павильонов, магазинов,

установить стационарные урны

В течение всего

периода

ИП, руководители

торговых предприятий

13. Ремонт, благоустройство

памятников и монументов

 Апрель - май Администрация ЛГП

14. Контроль чистоты жилого

сектора, учреждений,

предприятий, организаций,

торговых павильонов

Планируемый

период

Специалисты

администрации ЛГП

15. Украшение улиц, зданий

учреждений, предприятий,

организаций (к 1 и 9 мая)

Апрель Администрация ЛГП

Руководители учреждений

и организаций, ИП,

жители

16. Составление предписаний,

протоколов административную

комиссию

Планируемый

период

Специалисты

администрации ЛГП

17. Кронирование, скос сорной

растительности

Июнь-август  ООО «Вектор», Фаустов

В.В. (Водоканал)